
   
 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

hyy|v|É wxÄ f|ÇwtvÉ 

 
 

Cod. Fisc. 83001230180  Centralino 0384 253015 

Part. IVA 00531220184  Sindaco 0384 253410 

E-mail parona@comune.parona.pv.it Fax 0384 253829 

 

 

Prot. N°   5788                                              Lì   11.12.2012     
 
 

OGGETTO: DECRETO NOMINA DEL PRESIDENTE E DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE DELL’AZIENDA SPECIALE “PARONA”. 
 
 

I L   S I N D A C O 
 

 

- RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n. 29 del 28.09.2012 con cui 

l´Amministrazione Comunale ha deliberato di procedere, ai sensi dell´art. 114 del 

D.Lgs. 267/2000, alla costituzione dell´AZIENDA SPECIALE denominata 

"PARONA”, con sede legale a  Parona in Via Gramsci n. 16, per l’affidamento del 

Servizio “Gestione R.S.A.” ed altre attività; 

- VISTO che l´art. 14 dello Statuto dell´Azienda Speciale demanda al Sindaco la 

nomina del Presidente e dei componenti del Consiglio di Amministrazione, sulla 

base degli indirizzi generali stabiliti dal Consiglio comunale;  

- RICHAMATA la deliberazione del C.C. n. 6 del 26.06.2009 avente ad oggetto 

"Indirizzi per la nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti presso enti, 

aziende e istituzioni”; 

- RICHIAMATO l´art. 6 della Legge 30 luglio 2010, n. 122  “Conversione in legge, 

con modificazioni, del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, recante misure 

urgenti in materia di stabilizzazione finanziaria e di competitività economica”; 



- RICHIAMATA la Legge 7 agosto 2012, n. 135 “Conversione, con modificazioni, 

del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95: Disposizioni urgenti per la revisione della 

spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini, nonché misure di 

rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore bancario”; 

 

- RITENUTO di provvedere, in via d’urgenza e a carattere temporaneo, alla  

nomina del Presidente e dei membri del CDA dell’Azienda Speciale “Parona”, 

onde consentire l’iscrizione della costituenda società al registro delle imprese e di 

darle immediata funzionalità; 

 

- RILEVATO di attuare successivamente le procedure per la nomina dei membri 

definitivi;  

 

- VISTO il D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- VISTO lo Statuto dell´Azienda Speciale “Parona”; 

- SENTITA la Giunta Comunale nella seduta del 03.12.2012; 

 

DECRETA 

  

1.    DI NOMINARE i seguenti componenti del Consiglio d´Amministrazione 

dell´AZIENDA SPECIALE “PARONA”: 

Presidente  - PIZZOCCHERO D.ssa MARIA LUISA – Segretario 

Comunale di Parona - nata a Zeme (PV) il 09.03.1954;  

Consigliere – PERTILE D.ssa SAMANTHA – Responsabile del Servizio 

Finanziario del Comune di Parona – nata a Vigevano (PV)  il 24.03.1975; 

Consigliere – SAINO Geom. PIERO – Responsabile del Servizio Tecnico 

del Comune di Parona - nato a Parona (PV) il 14.07.1959; 

dando atto che i suddetti posseggono i requisiti di capacità tecnica e 

gestionali previsi e che pertanto può utilmente istaurarsi il rapporto 

fiduciario con l´Amministrazione comunale e il Sindaco; 

 

2.    DI DARE ATTO che gli incarichi di cui al punto 1) di Presidente e di 

Membro del Consiglio di amministrazione ricadono nell´alveo applicativo 

dell´art. 6 c. 2 del D.L. 31 maggio 2010, n. 78, e pertanto devono intendersi 

onorifici, senza diritto ad emolumenti di qualsiasi genere; 

 

3.    DI DARE ATTO che detto Consiglio di Amministrazione durerà in carica 

per un periodo massimo di mesi 3, con insediamento a decorrere dal 15 

dicembre 2012 e comunque fino al completamento  delle procedure di 

nomina dei membri definitivi;   



 

4.    DISPONE: 

-         la notifica agli interessati; 

-         la comunicazione al Consiglio comunale; 

-         la trasmissione in copia ai Responsabili dei Servizi competenti;   

-         la pubblicazione del presente decreto all´Albo pretorio on- line 

e sul sito web del Comune di Parona; 

 

 

 

 

         IL SINDACO 

                                                                                            Colli Silvano 

 


